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Arvamuse esitamine 

 

Keskkonnakomisjon küsis vastavalt oma 12.11.2019 istungi otsusele rahanduskomisjoni 

arvamust tema menetluses oleva kollektiivse pöördumise „Kliimaneutraalne Eesti  

aastaks 2035“ kohta. 

 

Rahanduskomisjon arutas keskkonnakomisjoni kirja 14.01.2020 istungil. 

Istungil osalesid Rahandusministeeriumi esindajad, kes andsid ülevaate Eestis 

kliimaneutraalsuse saavutamiseks hetkeseisuga kavandatust ja erinevatest asjaomastest 

väljatöötatud dokumentidest ning vastasid komisjoni liikmete küsimustele. 

 

Saadud info kohaselt on Valitsus esitanud Euroopa Komisjonile energia- ja kliimakava  

aastani 2030, mille sihina püütakse kasvuhoonegaaside heidet vähendada umbes 70% võrra 

aastaks 2030. Kui see sihttase 2030. aastaks saavutada, siis on 2050. aastaks 

kliimaneutraalsuse saavutamine jõukohane, kuid 2035. aastaks tõenäoliselt ei ole.  

 

Kliimaneutraalsuse eesmärki põhimõtteliselt toetades ei ole praegu piisavalt teadmist, et Eestil 

oleks võimalik juba 2035. aastaks see sihttase saavutada. Kuna lähikuudel hakatakse 

Euroopas konkreetselt arutama 2030. aasta kliimaneutraalsuse eesmärgi rangemaks muutmist, 

siis kõik riigid, sealhulgas Eesti, peavad hakkama kaaluma ja välja arvutama, mida ja kui 

palju peaks tegema kiiremini ning mida see tähendaks ja kui palju see maksaks. Arutelu 

tulemusel jäi rahanduskomisjon seisukohale, et kliimaneutraalsuse eesmärgi võimaliku 

kiirema saavutamise jaoks tuleb valitsusel analüüsida, missugused tegevused ja 

investeeringud on kõige olulisemad ning arvutada, milline on nende maksumus ja mõju, kui 

kliimaneutraalsuse eesmärk saavutada aastaks 2035. 

 

Riik peaks oma poliitika kujundamisel investeeringutes algusest peale arvestama mõjudega 

kliimale. Järgmiste aastate investeeringuid kavandades tuleb arvestada iga investeeringu 

puhul vajadust jõuda kiiremini kliimaneutraalsuseni. Praegu on olukord selline, et vajadus 

kliimaneutraalsuse saavutamiseks on, kuid see nõuab tehnoloogilise ja ühiskondliku 

suutlikkuse kiiret ning laiapõhjalist arengut. 
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